
•Ьт

ДШСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Динская

Об итогах выборочной проверки сайтов дошкольных образовательных 
учреждений

В рамках исполнения мероприятий по организации независимой 
системы оценки качества работы дошкольных учреждений, оказывающих 
социальные услуги, федерального мониторинга качества дошкольного 
образования (ФМКДО), регионального МКДО, мониторинга системы 
дошкольного образования (МСДО) а также в целях обеспечения 
систематической работы электронных информационных ресурсов (сайтов) 
дошкольных образовательных учреждений (далее - ДОУ) и приведения их в 
соответствие с федеральными, региональными нормативными и 
распорядительными документами и обеспечения контроля функционирования 
сайтов ДОУ проведена выборочная проверка сайтов ДОУ.

Анализ выборочной проверки сайтов ДОУ№ 6,17,10, 62
свидетельствует, что информация, опубликованная на официальных сайтах 
ДОУ частично не актуальна, несвоевременно вносятся изменения в локальные 
нормативные акты учреждений, документы, определенные нормативными 
актами опубликованы не в полном объеме, расположены с нарушением 
требований законодательства. Полный анализ изложен в справке по 
проведению проверки сайтов ДОУ.

На основании справки и вышеизложенного, приказываю:

1. Ведущему специалисту управления образования (Тюриной В.В.):
1.1. Довести до сведения руководителей ДОУ результаты проверки.
2. Руководителям ДОУ:
2.1. Обеспечить контроль за функционированием официального сайта 

учреждения.
2.2. Учесть замечания, содержащиеся в материалах справки и внести 

корректировки в документы, опубликованные на официальных сайтах 
учреждений, в соответствии с нормативно-правовой базой в срок до 19.06.23;



2.3. Все документы расположить в соответствии с требованиями 
нормативных документов;

2.4. Обеспечить систематическое обновление информации на 
официальных сайтах учреждений;

2.5. Взять под личный контроль работу ответственного за сайт 
учреждения и повысить его ответственность за соблюдение требований 
законодательства.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования Тюрину В.В.

^•окло

Начальник управления образования

By V'у $/сь

М.А. Ежкова


